АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 января 2012 года                                                          №  12

с. Кыра
Об утверждении Плана мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», внедрения универсальных электронных карт, обеспечения перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального района «Кыринский район»

В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях организации работ по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», внедрения универсальных электронных карт, обеспечения перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального района «Кыринский район».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому развитию.
3. Распоряжение администрации муниципального района «Кыринский район» рои 14.06.2011 № 145-р признать утратившим силу.
Руководитель администрации
муниципального района
«Кыринский район»                                                                           В.С. Сабуров

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 23.12.2011  № 12
План
мероприятий, необходимых для реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», внедрения универсальных электронных карт, обеспечения перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории муниципального района «Кыринский район»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Результат выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мероприятия, необходимые для реализации Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	1.1
	Разработка и утверждение решения представительного органа муниципального образования, определяющего перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления (пункт 3 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон)
	21.12.2011
	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	1.2
	Разработка и утверждение решения представительного органа муниципального образования, устанавливающего порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления (часть 3 статьи 9 Федерального закона)
	21.12.2011
	Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления, в соответствии с которым органы местного самоуправления разрабатывают методики определения размера платы за необходимые и обязательные услуги, предоставляемые организациями, подведомственными органам местного самоуправления
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	1.3
	Разработка и утверждение постановления администрации муниципального образования, устанавливающего порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (часть 7 статьи 11 Федерального закона)
	IV квартал 2011 года
	Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг, устанавливающий последовательность административных действий при формировании сведений о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления, а также их размещение в реестре муниципальных услуг
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	1.4
	Разработка и утверждение решения представительного органа муниципального образования, устанавливающего случаи и порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных органами местного самоуправления (часть 13 статьи 13 Федерального закона)
	21.12.2011
	Установление случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, разработанных органами местного самоуправления
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	1.5
	Разработка и утверждение решения представительного органа муниципального образования, определяющего порядок предоставления и получения документов и информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 Федерального закона (часть 5 статьи 71 Федерального закона)
	21.12.2011
	Организация межведомственного информационного взаимодействия
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	1.6
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления в соответствие с положениями Федерального закона (часть 1 статьи 13, часть 2 статьи 29 Федерального закона), а также с планом внедрения универсальных электронных карт
	до 01 июля 2012 года
	Утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	2. Мероприятия, необходимые для внедрения универсальных электронных карт

	2.1
	Проведение мероприятий по обучению граждан применению универсальной электронной карты
	в течение года
	Создание благоприятных условия для внедрения и использования универсальных электронных карт
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	2.2
	Информирование граждан о преимуществах использования универсальной электронной карты
	в течение года
	Создание благоприятного общественного мнения
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	2.3
	Подключение информационных систем органов местного самоуправления и организаций, обеспечивающих предоставление муниципальных услуг в электронной форме, к региональной системе межведомственного электронного взаимодействия
	01 июля 2012 года
	Создание необходимой инфраструктуры для внедрения и использования универсальных электронных карт
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	2.4
	Обеспечение необходимых доработок информационных систем органов местного самоуправления и организаций, обеспечивающих предоставление муниципальных услуг в электронной форме, с целью обеспечения возможности использования инфраструктуры электронного правительства на муниципальном уровне при предоставлении муниципальных услуг в электронной форме с использованием универсальной электронной карты:

	2.4.1
	для опытной эксплуатации
	01 января 2012 года
	Ввод в опытную эксплуатацию
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	2.4.2
	для промышленной эксплуатации
	01 июля 2012 года
	Ввод в промышленную эксплуатацию
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3. Мероприятия, необходимые для обеспечения перехода на межведомственное и межуровневое информационное взаимодействие
при предоставлении муниципальных услуг

	3.1
	Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	3.1.1
	Определение должностного лица, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления
	до 01 февраля 2012 года
	Распоряжение администрации муниципального образования о назначении должностного лица, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.1.2
	Определение структурного подразделения администрации муниципального образования, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления
	до 01 февраля 2012 года
	Распоряжение администрации муниципального образования об определении структурного подразделения администрации муниципального образования, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.1.3
	Формирование рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления
	до 01 февраля 2012 года
	Распоряжение администрации муниципального образования
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.1.4
	Определение перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия, формирование плана перевода муниципальных услуг на предоставление в рамках межведомственного взаимодействия
	до 01 марта 2012 года
	Распоряжение администрации муниципального образования
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.2
	Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	3.2.1
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой муниципальной услуге с элементами межведомственного взаимодействия):

	3.2.1.1
	определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления, необходимых для предоставления муниципальных услуг
	до 01 марта 2012 года
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Рабочая группа по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	3.2.1.2
	определение способов межведомственного взаимодействия
	I квартал 2012 года
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Рабочая группа администрации муниципального района «Кыринский район»

	3.2.2
	Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия
	I квартал 2012 года
	Отчет о результатах согласования и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	Рабочая группа администрации муниципального района «Кыринский район»

	3.3
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	3.3.1
	Проведение инвентаризации муниципальных нормативных правовых актов с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия. Подготовка и согласование планов внесения изменений в муниципальные нормативные правовые акты
	I квартал 2012 года
	Перечень муниципальных нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений (в рамках технологических карт)
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.3.2
	Внесение изменений в постановление администрации муниципального образования, регулирующее вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	I квартал 2012 года
	Проект постановления администрации муниципального образования о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования, регулирующее вопросы разработки и утверждения административных регламентов
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.3.3
	Подготовка и утверждение муниципальных нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	3.3.3.1
	разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	I квартал 2012 года
	Муниципальные нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.3.3.2
	внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, направленные на снятие ограничений на предоставление услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	I квартал 2012 года
	Муниципальные нормативные правовые акты
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.3.3.3
	разработка и утверждение решения представительного органа муниципального образования об утверждении порядка межведомственного взаимодействия (регулирует, в том числе, вопросы формирования и направления органами местного самоуправления, предоставляющими муниципальные услуги, запросов о предоставлении информации в другие органы власти (подведомственные организации) в соответствии с новой редакцией ст.7 Федерального закона)
	I квартал 2012 года
	Порядок межведомственного взаимодействия, регулирующий в том числе, вопросы формирования и направления органами местного самоуправления, предоставляющими муниципальные услуги, запросов о предоставлении информации в другие органы власти (подведомственные организации) в соответствии с новой редакцией ст.7 Федерального закона
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.4
	Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	3.4.1
	Разработка концепции и плана мероприятий органов местного самоуправления муниципального образования по информированию населения о требованиях Федерального закона
	I квартал 2012 года
	Концепция, план
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.4.2
	Проведение мероприятий по информированию населения муниципального образования о требованиях Федерального закона
	II квартал 2012 года
	Ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения, представленные в Департамент информатизации и связи Забайкальского края
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	3.5
	Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	3.5.1
	Осуществление контроля реализации мероприятий плана муниципального образования по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании
	еженедельно
	Отчеты муниципальных образований о ходе реализации проекта по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия, представленные в Департамент информатизации и связи Забайкальского края
	Отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Кыринский район»

	3.5.2
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	ежемесячно
	Доклад о результатах деятельности с конкретизацией по каждому органу местного самоуправления муниципального района, представленный в Департамент информатизации и связи Забайкальского края
	Отдел экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Кыринский район»

________________